
36 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.318 Quinta-feira, 20 DE AGOSTO DE 2020

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO
DO PARÁ RURAL

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DO AVISO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO DE Nº 
05/2020, PUBLICADO NO D.O.E Nº 34.314, DE 17 DE AGOSTO DE 2020. 
Onde se lê: DATA DE ABERTURA: 26/08/2020. Leia-se: DATA DE ABER-
TURA 31/08/2020, HORÁRIO ÀS 10:00HORAS.
FELIPE COÊLHO PICANÇO
Gerente Executivo – NGPR

Protocolo: 571848

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO PARÁ RURAL

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade: Pregão Eletrônico n° 07/2020
Objeto: Equipamentos Agrícolas
Responsável pelo certame: Messias Ferreira do Nascimento Filho
Local de abertura: www.comprasgovernamentais.gov.br
Data de abertura: 31/08/2020
Hora da abertura: 12:00 horas (horário de Brasília)
Orçamento:
PROGRAMA DE TRABALHO: 04122129783380000
NATUREZA DA DESPESA:44905200
FONTE:0101000000
Ordenador de despesa: FELIPE COELHO PICANÇO
O texto integral do presente Edital, bem como seus anexos, estarão dis-
ponível nos sites: www.comprasgovernamentais.gov.br, www.comprasnet.
gov.br e www.pararural.pa.gov.br a partir do dia 19/08/2020
FELIPE COELHO PICANÇO
GERENTE EXECUTIVO

Protocolo: 571888

.

.

AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

ATO: TERMO DE DISTRATO
Término de Vinculo: 11/06/2020
Motivo: Distrato Unilateral
Órgão: AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PARÁ
Servidor Temporário: LUIS GUSTAVO DANTAS MOURA
Matricula: 5943118/1
Função: Aux. de Campo
Ordenador: JAMIR JUNIOR PARAGUASSU MACEDO – Diretor Geral

Protocolo: 572063

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 2204/2020 - ADEPARÁ, 07 DE AGOSTO DE 2020
O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO 
DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 
22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de setembro de 2002.
CONSIDERANDO, o PAE 2020/477068 de trata da designação da servidora.
R E S O L V E:
DESIGNAR o(a) servidor(a) GLAUCELEIA AMORIM DA COSTA, matrícula 
n° 55586713/1, Assistente Administrativo, para responder pelo Chefe de 
Gabinete, GEP-DAS 011.4, durante o período de férias do(a) titular DE-
NIS VINICIUS RODRIGUES RENAULT, matricula 57175057/2, no período de 
11/08/2020 à 10/09/2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
JAMIR JUNIOR PARAGUASSU MACEDO
Diretor Geral

Protocolo: 572104
PORTARIA Nº 2205/2020 - ADEPARÁ, 07 DE AGOSTO DE 2020

O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO 
DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 
22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de setembro de 2002.

CONSIDERANDO, o PAE 2020/475532 de trata da designação da servidora.
R E S O L V E:
DESIGNAR o(a) servidor(a) MARIA JOSE SANTOS MELO DA SILVA, matrí-
cula n° 57176268/2, Assistente Administrativo, para responder pela Ge-
rente de Área de Gestão de Pessoas/ GAGP, durante o período de férias 
do(a) titular DANYELLE CRISTINA FERREIRA NEGRAO FARIAS, matricula 
5917660/2, GEP-DAS 011.4, no período de 20/08/20 A 18/09/20.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
JAMIR JUNIOR PARAGUASSU MACEDO
Diretor Geral

Protocolo: 572113

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 10/2020
VALOR TOTAL: R$3.523.150,00
VIGÊNCIA: 20/08/2020 à 19/08/2021
CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO: O presente Contrato tem como objeto a con-
tratação de empresa especializada em fornecimento, implementação e ma-
nutenção de conectividade para o acesso à Internet.
JUSTIFICATIVA: Contratação pelo período de 12(doze) meses.
CONTRATADA: AMAZONIA SOLUÇÕES LTDA, CNPJ nº 12.776.630/0001-31.
ORDENADOR: JAMIR JUNIOR PARAGUASSU MACEDO

Protocolo: 571112

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

2º TERMO ADITIVO
CONTRATO: Nº 02/2018
VALOR TOTAL: R$ 14.635,20
VIGÊNCIA: 05/03/2020 a 04/03/2021.
CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO: Fornecimento de Água Mineral.
JUSTIFICATIVA: Prorrogação por mais 12 (doze) meses.
CONTRATADO: INTEGRAL DISTRIBUIDORA E ATACADISTA LTDA - EPP.
ORDENADOR: GEOVANNY FARACHE MAIA.

Protocolo: 571882

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO Nº 2479/2020: BENEFICI-
ÁRIO: ROMULO COELHO PANTOJA; Matrícula: 80015616;Função:20Agri-
cultura;Programa:1297;Projeto/Atividade:8338;Fonte:0261;Objetivo:A-
tender o pagamento das despesas com material de consumo e locação 
da Gerência de Tecnologia da Informação – GTI. Elemento de Despesa / 
Valor: 339030/33 /R$ 1.600,00;Prazo de Aplicação (em dia): 60Prazo de 
prestação de contas (em dia): 15.Ordenador de Despesas: ALEX FABIANO 
DE ALMEIDA HAGE.

Protocolo: 571946
PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO Nº 2457/2020: BENEFICI-
ÁRIO: SÉRGIO RICARDO BENEDETTI; Matrícula: 5947889;Função:20A-
gricultura;Programa:1297;Projeto/Atividade:8338;Fonte:0261;Objetivo: 
Realizar despesas de pronto pagamento de prestação de serviço de pessoa 
jurídica, pessoa física e aquisições de materiais diversos de consumo, para 
atender as necessidades da Gerência Regional de Tucumã. Elemento de 
Despesa / Valor: 339030/36/39/47/R$ 2.904,00;Prazo de Aplicação (em 
dia): 60Prazo de prestação de contas (em dia): 15.Ordenador de Despe-
sas: ALEX FABIANO DE ALMEIDA HAGE.

Protocolo: 571753
PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO Nº 2452/2020: BENEFICIÁ-
RIO: WILSON SANTANA; Matrícula: 57222893;Função:20Agricultura;Pro-
grama: 1491;Projeto/Atividade: 8708;Fonte:0261;Objetivo: Realizar des-
pesas de pronto pagamento de prestação de serviço de pessoa física, para 
atender as necessidades da Gerencia Regional de Breves. Elemento de 
Despesa / Valor: 339036/47/R$ 4.200,00;Prazo de Aplicação (em dia): 
60Prazo de prestação de contas (em dia): 15.Ordenador de Despesas: 
JEFFERSON PINTO DE OLIVEIRA

Protocolo: 571742
PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO Nº 2456/2020: BENEFICI-
ÁRIO: ROBERTO BORGES FERREIRA; Matrícula: 54195807;Função:20A-
gricultura;Programa: 1297;Projeto/Atividade: 8338;Fonte:0261;Objetivo: 
Realizar despesas de pronto pagamento de prestação de serviço de pessoa 
jurídica, pessoa física e aquisições de materiais diversos de consumo, para 
atender as necessidades da gerência de Manutenção, Segurança e Trans-
porte. Elemento de Despesa / Valor: 339030/36/39/47/R$ 3.200,00;Prazo 
de Aplicação (em dia): 60Prazo de prestação de contas (em dia): 15.Orde-
nador de Despesas: ALEX FABIANO DE ALMEIDA HAGE

Protocolo: 571749

DIÁRIA
.

Portaria: 2469/2020 Objetivo: Realizar fi scalização do vazio sanitário da 
soja em 12 propriedades no município. Fundamento Legal: Lei 5.810/94, 
Art. 145/149. Origem: CAPITÃO POÇO/PA Destino: ULIANÓPOLIS /PA Ser-
vidor: 54192707/ENGEL BLAGITZ CICHOVSKI (ENGENHEIRO AGRÔNOMO) 
/ 4,5 DIÁRIAS / 31/08/2020 a 04/09/2020. Ordenador: LUCIONILA PAN-
TOJA PIMENTEL

Protocolo: 571808


